

7. Po co żyjesz na świecie? Przypominaj sobie, że po to, by Bogu służyć i spełnić Jego świętą wolę. A wolę Bożą pełniimy nie tylko pracując, ale i cierpiąc. Przedziwny jest Bóg w swoim świętych, przedziwne są drogi, po których On nas prowadzi do siebie. Nie opuszczaj nic z Twojej pobożności. Bóg Ciebie nie opuści. Ale tymczasem trzeba zdać się na wolę Bożą i czekać cierpliwie, nie ustając w wierności tym łaskom, jakie obecnie od Boga otrzymujesz.
8. Gdy czujesz, że coś Ciebie dręczy, męczy, uciska - przynajmniej zwróć się komuś z tego, to Ci ulży. Bądź spokojny, bracie, spoglądaj i patrz na wszystko oczami wiary, nic się nie dzieje bez woli Bożej.
9. Za bardzo martwisz się o przyszłość. Co będzie, tylko Bóg jeden wie. My zaś ludzie musimy ciągle odgadywać i ryzykować. Lecz jeżeli człowiek stara się iść słuszną drogą, to ma zawsze czyste sumienie i trzeba mieć nadzieję, że Bóg go nie opuści. Nie ma czego się bać, to nic Ci nie da.
10. Wpadłszy w wir prac i spraw, bardzo dobrze jest starać się ustawicznie chodzić w obecności Bożej i żyć w jak największym zjednoczeniu z Bogiem. Przyjdzie czas, że i umysł można będzie ożywić, wzmocnić, odnowić.
11. Na ogół wybieraj to, co więcej ciebie podnosi do Boga, co rozbudza bardziej w twym sercu miłość, co może przynieść większy pożytek bliżnim, a Bogu większą chwałę.



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
BŁ. JERZEGO MATULEWICZA W PASŁĘKU
14-400 PASŁĘK, UL. KOPERNIKA 28, TEL. 535 094 958
WWW.MATULEWICZPASLEK.PL
NR KONTA: 36 8313 0009 0009 4360 2000 0010

MSZE ŚWIĘTE

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: 7.00, 8.30, 10.00,
11.30, 13.00, 16.00

DNI POWSZEDNIE: 7.30, 18.00

ADORACJA: CZWARTEK OD GODZ. 15.00

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: OD 7.15 I OD 17.30 – 17.55

KANCELARIA PARAFIALNA

W OKRESIE WAKACYJNYM
CZYNNA TYLKO:

CZWARTEK W GODZ. 15.30 – 17.30

NUMERY TELEFONÓW:

KANCELARIA I PARAFIA – 535 094 958
E-MAIL: J.MATULEWICZPASLEK@GMAIL.COM

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO



UROCZYSTOŚĆ ODPUSTOWA
IZ 61, 1-3A PS 23 J 10, 11-16

Biuletyn Parafialny

23 SIERPNIA 2026 R. | NR 1387/2026 |

MYŚLI BŁ. JERZEGO MATULEWICZA

1. Hasłem moim niech będzie: we wszystkim szukać Boga, wszystko czynić na większą chwałę Bożą, we wszystko wnosić ducha Bożego, wszystko przepajać duchem Bożym. Bóg i Jego chwała niech się stanie ośrodkiem całego mojego życia, osią, dokoła której mają się obracać wszystkie moje myśli, uczucia, pragnienia i czyny.
2. Staraj się coraz bardziej, by Bóg był w centrum całego Twojego życia: Twoich myśli, uczuć, czynów, by Twoja wola była coraz bardziej zjednoczona z wolą Bożą. O resztę się nie troszcz.
3. Ośrodkiem naszego życia powinien być Bóg. Jego większa chwała powinna być celem dla nas wszystkich.
4. Najlepiej zrobisz, jeśli całkowicie zdasz się na wolę Bożą i będziesz widzieć we wszystkim Boga i Jego świętą wolę. Szukaj tylko całym sercem Boga i staraj się w miarę możliwości podobać Bogu. Wówczas nie trzeba będzie się obawiać.
5. Należy nieustannie ożywiać w sobie gorące pragnienie wyższej doskonałości własnej i płomienną gorliwość o większą chwałę Boga, o większą pomyślność kościoła oraz o zbawienie i dobro bliźnich. " Albowiem miłość Chrystusa przynagla nas." (2 Kor. 5, 14).
6. Staraj się tylko o coraz większe zjednoczenie się z wolą Bożą, o coraz większe przejęcie się duchem Chrystusowym, nauką Chrystusa, intencjami i zamiarami, o coraz większe wznoszenie się do Boga, a wówczas i sumienie będzie się coraz bardziej rozjaśniało. Kieruj się świętą roztropnością, która nie pobiła zbytnio sobie, ale też liczy się ze słabością natury i z rozumnymi jej potrze

INTENCJE PARAFIALNE

24.08. – PONIEDZIAŁEK – ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA	
7.30	† Zofia Chołuj, rodzice i rodzeństwo, Jan, Alina, Joanna Kaszuba
18.00	Msza św. dziękczynna z okazji rocznicy urodzin Pani Anny Borkowskiej z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., łaskę zdrowia i potrzebne dary dla Jubilatki
18.00	† Irena i Stanisława(f), Kazimierz, Barbara i Dorota Rutkowscy
18.00	† Zofia i Stefan oraz ich rodzice i rodzeństwo
25.08. – WTOREK	
7.30	† Zofia Chołuj
18.00	† Bożena Gazda - popogrzebowa
18.00	† Kazimierz Cieśla 16 rocznica śmierci i zmarli teściowe Barbara i Edward
18.00	W intencjach Maryi Królowej Pokoju
26.08. – ŚRODA – UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ	
7.30	† Marian Gierszyński i dusze w czyśćcu cierpiące
7.30	† Jacek Skomra - popogrzebowa
18.00	† Józef Chodziński - popogrzebowa
18.00	† Małgorzata Kizło, Teresa Dyjach 3 rocznica śmierci
27.08. – CZWARTEK – ŚW. MONIKI	
7.30	† Stefan Łagodziński - popogrzebowa
18.00	† Józef, Zofia, Romuald, Danuta Żyliš
18.00	† Krystyna Bramowicz 1 rocznica śmierci
28.08. – PIĄTEK – ŚW. AUGUSTYNA	
7.30	Msza św. dziękczynna z okazji 27-mej rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa Państwa Bożeny i Rafała z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., łaskę zdrowia i potrzebne dary dla Jubilatów
7.30	† Rodzice: Janina 6 rocznica śmierci, Wacław 16 rocznica śmierci oraz Hanna 46 rocznica śmierci i wszyscy zmarli z rodziny Polkowskich
18.00	† Krzysztof Kosowski - popogrzebowa
18.00	† Jan Piotr Tyliński 2 rocznica śmierci, Andrzej Moszumański z okazji ziemskich urodzin
18.00	Msza św. dziękczynna z okazji 35-tej rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa Państwa Joanny i Grzegorza z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., łaskę zdrowia i potrzebne dary dla Jubilatów i ich dzieci z rodzinami
29.08. – SOBOTA – MĘCZEŃSTWO ŚW. JANA CHRZCICIELA	
7.30	† Jerzy Żebiałowicz 30 dzień po pogrzebie
7.30	† Wiesław Kosiewicz
18.00	Msza św. dziękczynna z okazji 80-tej rocznicy urodzin Pana Wiesława Pomarańskiego z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., łaskę zdrowia i potrzebne dary dla Jubilata i jego rodziny
18.00	† Jan, Jadwiga i zmarli z rodziny o łaskę nieba
30.08. – ROCZNICA POŚWIĘCENIA NASZEGO KOŚCIOŁA	
7.00	† Oktawia, Piotr Maczan i zmarli z rodziny Maczan i Puzyrewskich
8.30	† Wincenty Grabarczyk 11 rocznica śmierci i zmarli rodzice z obojga stron
10.00	† Henryk Ostrowski 19 rocznica śmierci, Zenon 7 rocznica śmierci Ostrowski
11.30	† Kazimiera Tomaszewska 9 rocznica śmierci, Tadeusz Tomaszewski, zmarli z rodzin Iłgowskich, Jadwiga i Wacław
13.00	Msza św. dziękczynna z okazji 90-tej rocznicy urodzin Pani Ireny Soroka z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., łaskę zdrowia i potrzebne dary dla Jubilatki
16.00	Msza św. dziękczynna z okazji 14-tej rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa Państwa Dominiki i Donala z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., łaskę zdrowia i potrzebne dary dla Jubilatów i ich synka Lau

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś w naszej parafii przeżywamy doroczny odpust parafialny związany z naszym patronem – bł. abp Jerzym Matulewiczem. Msza św. odpustowa zostanie odprawiana godz. 14.00, na której Słowo Boże wygłosi do nas ks. Janusz Pach. Po Mszy św. będziemy mieli okazję, dzięki patronom i fundatorom tego wydarzenia, wysłuchać koncertu pana Mateusza Ziółko, który rozpocznie się w naszym kościele ok. godz. 15.00. Wszystkich serdecznie wszystkich zapraszamy.
2. Pragniemy serdecznie jako duszpasterze parafii podziękować, wszystkim osobom, które przyczyniły się do przygotowania zarówno rekolekcji, a także samego odpustu i koncertu. Słowa podziękowania kierujemy w stronę Starostwa Elbląskiego, wszystkich sponsorów wspierających dzisiejszy koncert. Dziękujemy wszystkim, którzy znaleźli czas, aby uczestniczyć w rekolekcjach, a także dziękujemy za założone ofiary na rzecz ks. Rekolekcjonisty. Dziękujemy naszemu chórowi *Adoramus* za uświetnienie śpiewem naszej uroczystości. Księdzu Januszowi za wygłoszone Słowo Boże. Za wszelkie dobro i modlitwę serdeczne *Bóg zapłać*.
3. W tym miejscu pragnę podziękować księżom wikariuszom: ks. kan. Jerzemu, ks. Marcinowi i ks. Krystianowi. Dziękuję za przygotowanie odpustu, za spowiedź w czasie rekolekcji oraz okazywane wsparcie. Serdecznie dziękuję Paniom Bożenie Białobrzskiej i Barbarze Żukowskiej za udekorowanie kościoła.
4. W jutrzejszy poniedziałek przypada święto Świętego Bartłomieja, Apostoła. Tradycja głosi, że zaniósł Ewangelię aż do Indii, gdzie poniósł śmierć męczeńską; jednakże w tym tygodniu będziemy przeżywali jeszcze: 26 sierpnia Uroczystość NMP Częstochowskiej, 27 sierpnia wspomnienie św. Moniki, 28 sierpnia wspomnienie św. Augustyna, a dnia 29 sierpnia, w liturgii będziemy wspominali Męczeństwo Świętego Jana Chrzciciela.
5. W dniu 10 września br. do naszej parafii przybędzie pielgrzymka piesza do idąca z Mikoszewa do Gietrzwałdu. Serdecznie prosimy o otwarcie dla nich naszych serc, ale jeżeli to tylko możliwe i mieszkań, aby mogli w naszej parafii znaleźć nocleg i schronienie. Osoby, rodziny, które zachciałyby przyjąć pielgrzymów do siebie na nocleg serdecznie prosimy o zapisywanie się w kancelarii parafialnej lub zakrystii.



W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy:

† Józef Szarszunowicz, l. 70;

Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie...